

FONDAZIONE MUSEO DEL VIOLINO
A. STRADIVARI CREMONA

Sede in Cremona – Piazza Marconi n. 5
Codice Fiscale e Partita IVA n. 01426980197
REA n. CR 184301

Bilancio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) QUOTE ASSOCIATIVE DA VERSARE		
Totale crediti verso soci (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	743	743
Ammortamenti	743	619
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	124
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	915.967	899.888
Ammortamenti	197.618	173.725
Totale immobilizzazioni materiali (II)	718.349	726.163
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Valore lordo	183.257	151.186
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	183.257	151.186
Totale immobilizzazioni (B)	901.606	877.473
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	36.209	40.074
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	168.774	271.238

Esigibili oltre l'esercizio successivo	300	300
Totale crediti (II)	169.074	271.538
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono imm. (III)	10.000	10.000
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale disponibilità liquide (IV)	1.130.800	903.095
Totale attivo circolante (C)	1.346.083	1.224.707
D) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (D)	5.925	17.455
TOTALE ATTIVO	2.253.614	2.119.635

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione	50.000	50.000
II - Riserva ordinaria vincolata	515.000	515.000
III - Utili portati a nuovo	1.000.730	882.145
IV - Utile dell'esercizio	107.368	118.585
Totale patrimonio netto (A)	1.673.098	1.565.730
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATT. DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUB.	208.937	181.380
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	214.154	233.645
Totale debiti (D)	214.154	233.645
E) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (E)	157.425	138.880
TOTALE PASSIVO	2.253.614	2.119.635

RENDICONTO ECONOMICO

	31/12/2019	31/12/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.837.947	1.834.539
2), 3) Var. rim. prodotti in corso di lav., semilavorati e finiti	-3.865	323
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in conto esercizio	107.916	139.224
b) Altri	99.447	167.587
Totale altri ricavi e proventi (5)	207.363	306.811
Totale valore della produzione (A)	2.041.445	2.141.673
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
7) per servizi	1.032.826	1.135.007
8) per godimento di beni di terzi	3.600	0
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	569.681	537.012
b) oneri sociali	178.469	169.411
c), d), e) TFR, tratt. di quiescenza, altri costi del personale	37.111	36.665
c) Trattamento di fine rapporto	37.111	36.665
Totale costi per il personale (9)	785.261	743.088
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Amm. imm. immateriali e mat., altre sval. imm.	24.017	25.732
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	124	248
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	23.893	25.484
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	24.017	25.732
14) Oneri diversi di gestione	75.291	97.501
Totale costi della produzione (B)	1.920.995	2.001.328
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	120.450	140.345

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) altri proventi finanziari:

d) proventi diversi dai precedenti

altri	680	188
-------	-----	-----

Totale proventi diversi dai precedenti (d)	680	188
--	-----	-----

Totale altri proventi finanziari (16)	680	188
---------------------------------------	-----	-----

17) interessi e altri oneri finanziari

altri	22	41
-------	----	----

Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	22	41
--	----	----

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	658	147
--	------------	------------

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ:

Tot. delle rettifiche di valore di attività finanz. (D) (18-19)	0	0
--	----------	----------

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	121.108	140.492
--	----------------	----------------

20) Imposte sul reddito dell'es. correnti, differite e anticipate

Imposte correnti	13.740	21.907
------------------	--------	--------

Totale imposte sul reddito dell'esercizio (20)	13.740	21.907
--	--------	--------

21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	107.368	118.585
---	----------------	----------------

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

(Prof. Gianluca Galimberti)